
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2018/00046
 

DEL 26/01/2018
 

 

Collegio Sindacale il   
26/01/2018

 
  

 
OGGETTO   

 

L.R. n. 2/2017 Riordino del S.S.R.. Personale assegnato in posizione di comando alla A.O.R. S. Carlo di Potenza ex D.D.G. n. 

2017/00299 del 18.05.2017. Presa d'atto proroga.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 

Budget e Controllo di Gestione Attività Tecniche - (LAG) 

Attività Tecniche - (PZ) Attività Tecniche - (VEN) 
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
26/01/2018

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/4 

 

IL COMMISSARIO EX D.P.G.R. N. 5 DEL 22.01.2018 

Richiamata la L.R. n. 2 del 12.01.2017  ”Riordino del Sistema Sanitario Regionale di Basilicata”; 

Richiamati, in merito: 

- Il Verbale di riunione del 13 gennaio 2017, pubblicato nell’apposita sezione aperta sul sito aziendale, nel quale le 
direzioni strategiche delle due aziende, AOR San Carlo e ASP di Potenza, hanno definito tempi e modalità delle fase 
attuative del passaggio dei tre presidi ospedalieri delle risorse umane, strumentali ed economiche ad esse afferenti; 
 
- i successivi verbali d’intesa siglati dalle direzioni strategiche delle due aziende e le comunicazioni formali in materia; 
 
- la D.D.G. n. 2017/00246 del 20.04.2017 di presa d’atto della cessione dei contratti di lavoro dipendente del 
personale a tempo determinato ed indeterminato assegnato ai PP.OO. di Lagonegro, Melfi e Villa d’Agri 
dall’01.01.2017, in applicazione dell’art. 2, co. 1, lett. a) della L.R. n. 2/2017, nonché i successivi e conseguenti 

provvedimenti deliberativi succedutesi nell’anno 2017, ai quali si rinvia;  

- in particolare, la D.D.G. n. 2017/00299 del 18.05.2017, rettificata ed integrata con D.D.G. n. 2017/00311 del 
22.05.2017, di approvazione del verbale d’intesa del 27.04.2017 tra le due Aziende e delle disposizioni conseguenti, 
in esecuzione del quale, tra l’altro, è stato concesso, per le motivazioni riportate a pagina 5 del richiamato verbale 
d’intesa, il comando all’Azienda Ospedaliera Regionale San Carlo di Potenza, dal 1° giugno e sino al 31/12/20 17, delle 
seguenti n. 13 risorse, ricomprese nell’elenco dei dipendenti che rimangono attestati all’ASP, addetti alle funzioni di 
centralino e portineria dei Presidi accorpati all’A.O.R.: 

N. PRESIDIO SEDE MATRICOLA COGNOME NOME PROFILO/QUALIFIC A 

1 LAGONEGRO CENTRALINO 3011068 ANANIA ANNA 

OPERATORE TECNICO 

2 LAGONEGRO CENTRALINO 30110834 BRANDO GIUSEPPINA 

OPERATORE TECNICO 

3 LAGONEGRO CENTRALINO 30110976 FLORA LUCIA OPERATORE TECNICO 

4 MELFI PORTINERIA/CENTRALINO 10110922 BASSO ALESSANDRO 
COADIUTORE 
AMMINISTRATIVO 

5 MELFI PORTINERIA/CENTRALINO 10112047 DI CUONZO MAURO OPERATORE TECNICO 

6 MELFI PORTINERIA/CENTRALINO 10110867 LORISO FRANCESCO OPERATORE TECNICO 

7 MELFI PORTINERIA/CENTRALINO 10100639 MURANO FRANCA OPERATORE TECNICO 

8 MELFI PORTINERIA/CENTRALINO 10110992 TROPPOLI DONATO OPERATORE TECNICO 

9 VILLA D'AGRI DIREZIONE SANITARIA/CENTRALINO 20138480 AULICINO ANTONIETTA OPERATORE TECNICO 

10 VILLA D'AGRI DIREZIONE SANITARIA/CENTRALINO 20121804 CONTE CELESTE OPERATORE TECNICO 

11 VILLA D'AGRI DIREZIONE SANITARIA/CENTRALINO 20122048 LAMOGLIE DOMENICO ANTONIO OPERATORE TECNICO 

12 VILLA D'AGRI DIREZIONE SANITARIA/CENTRALINO 20122073 LOGIOVINE FRANCESCO OPERATORE TECNICO 

13 VILLA D'AGRI DIREZIONE SANITARIA/CENTRALINO 20122074 LOGIURATO CARMINE OPERATORE TECNICO 

  
Preso atto che, con nota prot. n. 1851 del 11.01.2018, assunta al protocollo Asp n. 4564 del 12.01.2018, l’A.O.R. S. 
Carlo di Potenza ha chiesto la prosecuzione del comando di detto personale individuato, fino alla data massima del 
30.06.2018, permanendo le esigenze organizzative che ne hanno determinato l’attivazione e garantendo la sollecita 
definizione delle procedure in itinere che potrebbe determinare la conclusione anche in tempi più rapidi dell’istituto 

in parola;      

Ritenuto di assentire a quanto richiesto e, pertanto, di prendere atto della prosecuzione del comando dei n. 13 
dipendenti ASP individuati nel prospetto di cui innanzi alla A.O.R. S. Carlo di Potenza, dall’01.01.2018 al 30.06.2018,  
negli stessi termini e con le medesime modalità disposte con la richiamata D.D.G. 299/2017; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

DELIBERA 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/4 

 

giusta le premesse di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte : 

1. di prendere atto della prosecuzione del comando all’Azienda Ospedaliera Regionale San Carlo di Potenza, 
dall’01.01.2018 al 30.06.2018, delle seguenti n. 13 risorse, ricomprese nell’elenco dei dipendenti che 
rimangono attestati all’ASP, addetti alle funzioni di centralino e portineria dei Presidi accorpati all’A.O.R., 
negli stessi termini e con le medesime modalità disposte con la richiamata D.D.G. 299/2017: 

N. PRESIDIO SEDE MATRICOLA COGNOME NOME PROFILO/QUALIFIC A 

1 LAGONEGRO CENTRALINO 3011068 ANANIA ANNA 

OPERATORE TECNICO 

2 LAGONEGRO CENTRALINO 30110834 BRANDO GIUSEPPINA 

OPERATORE TECNICO 

3 LAGONEGRO CENTRALINO 30110976 FLORA LUCIA OPERATORE TECNICO 

4 MELFI PORTINERIA/CENTRALINO 10110922 BASSO ALESSANDRO 
COADIUTORE 
AMMINISTRATIVO 

5 MELFI PORTINERIA/CENTRALINO 10112047 DI CUONZO MAURO OPERATORE TECNICO 

6 MELFI PORTINERIA/CENTRALINO 10110867 LORISO FRANCESCO OPERATORE TECNICO 

7 MELFI PORTINERIA/CENTRALINO 10100639 MURANO FRANCA OPERATORE TECNICO 

8 MELFI PORTINERIA/CENTRALINO 10110992 TROPPOLI DONATO OPERATORE TECNICO 

9 VILLA D'AGRI DIREZIONE SANITARIA/CENTRALINO 20138480 AULICINO ANTONIETTA OPERATORE TECNICO 

10 VILLA D'AGRI DIREZIONE SANITARIA/CENTRALINO 20121804 CONTE CELESTE OPERATORE TECNICO 

11 VILLA D'AGRI DIREZIONE SANITARIA/CENTRALINO 20122048 LAMOGLIE DOMENICO ANTONIO OPERATORE TECNICO 

12 VILLA D'AGRI DIREZIONE SANITARIA/CENTRALINO 20122073 LOGIOVINE FRANCESCO OPERATORE TECNICO 

13 VILLA D'AGRI DIREZIONE SANITARIA/CENTRALINO 20122074 LOGIURATO CARMINE OPERATORE TECNICO 

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile da notificarsi on line alla U.O.C Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane, per i seguiti di competenza, inclusa la trasmissione all’Azienda Ospedaliera 
Regionale (AOR) “San Carlo” di Potenza.  
 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/4 

 

 

Rosanna Cutrone
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Berardino Chiarelli    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


